各  位                                   令和 7 年 4 月 30 日

会  社  名 株式会社日本抵抗器製作所

代表取締役社長 木 村  準

                    (コード番号 ６９７７ 東証スタンダード）

                  問合せ先     社長室 室長 木矢村 隆

                            TEL(0763)62-8125

令和 6 年 12 月期決算短信の発表が 50 日を超えたことに関するお知らせ

 当社は本日、令和 6年 12 月期決算短信の開示を行いましたが、当該開示が決算期末日後

50 日を超えた理由及び決算開示につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.決算短信の開示が期末後 50 日を超えた理由
 当社は、令和 7 年 2 月 10 日付「不正行為の発覚および令和 6 年 12 月期決算発表の延期

に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、当社連結子会社の元従業員による現金

私的流用により、全容解明に時間を要したことから、令和 6 年 12 月期の決算発表が決算期

末後 50 日を超えることとなりました。

2.今後の予定及び改善への取り組みについて

 当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止に努めてまいりま

す。今後の決算開示時期につきましては、さらなる体制整備を進め、決算期末後 45 日以内

に開示できるよう、適切な情報開示に取り組んでまいります。

以 上